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Staten kunde finde Anledning til over for 
enkelte Kommuner; at give et Tilskud, som 
man ikke finder, der er Anledning til at 
give dem, alle. 

Bjerre : Det forekommer mig unægte- 
ligt, at naar Ordføreren i det andet Ting 
udtalte sig saaledes: 홢Derimod vilde jeg 
ikke gøre nogen indvending, men paa den 
anden Side maa jeg dog. fremhæve, at Ud- 
valget bestemt gaar ud fra, at Staten hol- 
der Hovedsejlløbet vedlige, og ligeledes 
Løbene ind til Byerne, der, som Ministeren 
udtalte, ikke alene have lokal Interesse, 
men ogsaa have en almen Interesse for 
Egnen omkring Limfjorden og en stor Del 
af det nordlige Jylland",, saa er det dog 
vist! lidet sandsynligt, at Folketinget skulde 
være imod, at. der kom en saadan Ændring 
ind i Loven, naar hele Udvalget bestemt 
er gaaet ud fra, at saaledes skulde det 
være. Det er mig ganske uforklarligt, at 
man efter en saadan Udtalelse paa Udval- 
gets Vegne skulde fra Folketinget Side ville 
lægge Loven nogen Hindring i Vejen af 
den Grund. Jeg hører nu, at den højt- 
ærede Minister ikke er stemt for, at der 
stilles et saadant Ændringsforslag, men 
snarere er stemt for, at der blev stillet et 
Ændringsforslag i mpdsat Retning; men 
hvis et : saadant blev vedtaget, vilde jeg 
absolut fraraade at stemme for Loven, thi 
jeg vilde anse det for fuldstændig uret- 
færdigt, at Kommunerne endogsaa skulde 
være udelukkede fra et Haab om, at Sta- 
ten vilde komme dem til Hjælp efter denne 
Lov. Naar der imidlertid ikke kommer 
en saadan Ændring, og der nu er frem- 
kommet en Udtalelse, der gaar i den Ret- 
ning, at enkelte af disse Byer, der ere 
værst stillede i pekuniær Henseende, dog 
kunne faa noget, , naar det viser sig, at 
Vedligeholdelsesudgifterne blive for store 
for dem, skal jeg ogsaa for mit Vedkom- 
mende undlade at stille et Ændringsforslag 
i den af mig antydede Retning, medens 
jeg naturligvis forbeholder mig at støtte 
et saadant, hvis det fra anden Side skulde 
fremkomme. 

Da ikke flere ønskede at udtale sig, 
sluttedes Forhandlingen. 

Lovtorslagets Ðvergang til anden Be- 
handling 

. 11 ; vedtoges uden Afstemning. 

i 

FormaBdeM: Dagsordenen er dermed 
udtømt, og jeg skal da angive Dagsordenen 
for det næste Møde, der il holdes i Morgen 
Kl. 111'2, og Dagsordenen er da: 

Første Behandling at:  , 
Forslag til Finanslov for Finansaaret fra . 

1ste April 1898 til 31te Marts 1899. 

Mødet hævet Kl. 3. 

53 .  Mede .  

Tirsdag den 15de Marts, Kl'. IVa. 

Protokollen for forrige Møde blev op- 
læst og vedtagen. 

Formanden: Ved Skrivelse * af G-aars 
Dato har Folketingets Formand oversendt; 

Forslag til Lov om Tillæg til Lov om 
Foranstaltninger mod Udbredelse af smit- 
somme Sygdomme paa Færøerne a f  3.01te 
Marts 1895 
i den Form, hvori det er vedtaget af Folke- 
tinget, med Anmodning om, at det maa 
blive Landstinget forelagt. Forelæggelsen 
sker herved. Eksemplarer ere omdelte. 

Ved Skrivelse af samme Dato har 
Folketingets Formand fremdeles lilbagesendt: 

Forslag til Lov, hvorved Esbjærg Kom- 
mune oprettes til Købstad, 
i den ændrede Skikkelse, hvori dét nu er 
vedtaget af Folketinget, med Anmodning 
om, at det paa ny maa blive Landstinget > ' I 
forelagt. Dette sker herved. Eksemplarer 
ere omdelte, og Lovforslaget vil blive over- 
givet til det her i Tinget - nedsatte Udvalg 
om denne Sag. ; 


